
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVI 
Број 24/2021 

 
Бач, 09. јул 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

90. 
РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКАТА АКЦИЈЕ „УКЉУЧИ СЕ 
И ТИ У БУЏЕТ“ 

2 

91. 
ИЗМЕНА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број 24/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. јул 2021. године   
 

90. 
На основу члана  62. Статута општине Бач (''Службени лист општине Бач'', број 2/2019 и 38/2020), 

члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском већу Општине Бач (Службени лист општине Бач, број: 

13/2019 и 42/2020),  тачке 6. Јавног позива за финансирање пројеката од јавног интереса - акције 

„Укључи се и ти у буџет“, Општинско веће општине Бач на  38.  седници, одржаној дана  9. јула 

2021. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКАТА АКЦИЈЕ 

„УКЉУЧИ СЕ И ТИ У БУЏЕТ“ 

 

Члан 1. 

Додељују се средства  за финансирање  предлога пројеката акције „укључи се и ти у буџет“ и то за 

следеће пројекте: 
Назив пројекта Број бодова Одобрен износ од Општине 

„У здравом телу здрав дух“ 94 245.000,00 

„Наше двориштанце“ 92 280.000,00 

„Игралиште машталиште“ 94 280.000,00 

„Наше игралиште“ 93 115.000,00 

„Весело игралиште“ 93 280.000,00 

УКУПНО: 1.200.000,00 

 

Члан 2. 

Ово Решење се има објавити у „Службеном листу општине Бач“.   

 

О б  р  а  з  л  о  ж  е  њ   е : 

Општинско веће општине Бач је на 28. седници одржаној дана 27. априла 2021. године расписало 

јавни позив   за финансирање пројеката од јавног интереса – акције „УКЉУЧИ СЕ И ТИ У БУЏЕТ“ 

која омогућава непосредно учешће грађана у решавању дела комуналних проблема локалних 

заједница (мањих захвата на уређењу јавних површина) у сарадњи са општином Бач. 

Општински тим за партиципативно буџетирање се састао 08.06.2021. године и констатовао да су  на 

расписани јавни позив пристигли од стране подносиоца пројекта следећи пројекти: 

- „У здравом телу здрав дух“ 

- „Наше двориштанце“ 

- „Игралиште машталиште“ 

- „Наше игралиште“ 

- „Весело игралиште“ 

Како свих 5 пристиглих  предлога пројеката испуњава услове из јавног позива приступило се 

техничком вредновању квалитета предлога пројекта.   

Општински тим за партиципативно буџетирање и спровођење акције „Укључи се и ти у буџет“  је 

дана 08.06.2021. године под бројем: 06-33-4/2021-IV-04 је донео прелиминарну листу одобрених 

предлога пројеката. На прелиминарну листу учесници су имали право приговора у року од 8 (осам) 

дана од дана објављивања на званичној страници Општини Бач. Како није пристигао ниједан 

приговор а на основу горе наведеног Општинско веће је одлучило као у диспозитиву Решења.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

Против овог Решења може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду  у року од 

30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје непосредно или му се шаље поштом. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-120/2021-II 

Дана: 9. јула  2021. године  

 

                                             Председавајући општинског већа 

                                                                                        Заменик председника  општине Бач 

                                                                                    Марина Балабан,с.р. 
 



 `` 
  09. јул 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 24/2021  
 

 

91. 
На основу члана 87. Закона о заштити животне средине („Сл. Гласник РС“, бр. 35/2004, 36/2009, 

36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. закон и 

95/2018 - др. закон), члана 6. Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту животне средине 

Општине Бач („Сл. Лист општине Бач“, бр 3/2010) и сагласности Министарства заштите животне 

средине број  401-00-01476/1/20-02 од 02. 06. 2021. године, Општинско веће општине Бач на 38.  

седници одржаној дана 09. јула 2021. године,   д  о  н  о  с  и 

 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

1. Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем 

тексту: Програм) утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава за 

активности које се током 2021. године планирају у области заштите и унапређења животне 

средине. 

2. За реализацију Програма планирају се укупна средства у износу од 6.396.000, 00 динара. 

3. Средства из тачке 2. овог Програма користиће се за следеће намене: 

 

Образац 1 

 

ИЗМЕНА ПРОГРАМA КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ  ЗА 2021.ГОДИНУ 

 

Усвојен на седници дана 09. јула 2021.године  

Редни 
број 
активнос
ти  

Програмс
ка 
активнос
т  

Сагласност 
министарс
тва 
заштите 
животне 
средине на 
предлог 
програма 
(датум 
издавања 
и број 
сагласност
и)  

Детаљан 
опис 
активности  

Циљ 
активност
и  

Надлежни 
за 
спровође
ње 
програмс
ке 
активност
и  

Финансиј
ска 
средства 
потребна 
за 
реализац
ију 
предвиђе
не 
активност
и  

Извор 
средстава 
финансира
ња  

Износ 
одобрени
х 
средстава 
за ову 
активност 
у 
претходн
ој години  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена  

  1 Активнос
т  

   Сузбијање 
коровске 
биљке 
амброзија 

Смањење 
штетног 
дејства 
полена 
коровске 
биљке 
Амброзија 
На 
здравље 
људи 

Председн
ик 
општине 

750.000,0
0 

  Буџет 
општине 

750.000,0
0 

Управљање отпадом  

  2 Активнос
т  

      Чишћење 
и санација 
ирекултивац
ија 

  
Одржавањ
е и 
уређење 

  
Председн
ик 
општине 

  
3.150.000,
00 

  Буџет 
општине 

 
3.150.000,
00 



  4. страна -   Број 24/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. јул 2021. године   
 

постојећих 
сметлишта и 
депонија 

сметлишта 
и депонија 

Остало  

  3 Активнос
т  

     Програм 
контроле 
квалитета, 
анализа и 
праћења 
стања 
животне 
средине у 
општини 
(мониториг 
животне 
средине) 

  Утврђива
ње 
фактичког 
стања у 
животној 
средине 
на 
териториј 
општине 
Бач 

 Председн
ик 
општине 

  200.000,
00 

 Буџет 
општине 

   200.000,
00 

  4 Активнос
т 

 Сузбијање 
крпеља, 
симулида и 
третирање 
комараца 

Активност 
која 
допринос
и  заштити 
здравља 
људи 

Председн
ик 
општине 

2.296.000,
00 

Пренета 
средстав 
из 
претходне 
године 

2.296.000,
00 

   

4. Финансирање односно суфинансирање активности из овог Прогама вршиће се у зависности 

од прилива средстава прикупљеним у складу са важећом Одлуком о накнади за заштиту и 

унапређење животне средине на територији Општине Бач, односно прилива наменских 

уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине („бр. 35/2004, 36/2009, 

36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. 

закон и 95/2018 - др. закон) 

5. Када се прилив не оствари у планираном износу, председник Општине Бач утврђује 

приоритетне активности, на предлог Одељења. 

6. Реализацију Програма и надзор над извршавањем уговорних обавеза и реализацију 

појединачних програма и пројеката спроводи Општинска управа, Одељење за урбанизам, 

заштиту животне средине и имовинско правне послове. 

7. Овај Програм објавити у „Службеном Листу општине Бач“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-121/2021-II 

Дана: 9. јула  2021. године 

 

                                              Председавајући општинског већа 

                                                                                        Заменик председника  општине Бач 

                                                                                    Марина Балабан, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 


